
Generelt

Støtte i egen bolig er et tilbud til unge / 
voksne som i kortere eller længere perioder 
har behov for hjælp til at få hverdagen til at 
fungere. Der kan være tale om både praktisk 
støtte til forskellige dagligdags gøremål, og 
der kan være tale om rådgivning og 
vejledning fra en socialrådgiver. 

Ordningen henvender sig primært til unge / 
voksen der er flyttet ud fra 
Himmerlandsskolen, projekterne eller fra en 
af HRCs familieplejeprojekter. 

Støtteordningen kan i særlige situationer også 
tilbydes unge / voksne der ikke forinden har 
været indskrevet i et HRC tilbud. 

Ordningen etableres på baggrund af en aftale 
med den pågældendes kommune. Der træffes 
i den forbindelse aftaler om støttens omfang. 

Som hovedregel bor den unge / voksne i egen 
bolig og administrerer selv sin økonomi. Det 
er dog ikke usædvanligt, at aftalen mellem 
kommunen og HRC også omfatter støtte til - 
eller administration af den pågældendes 
personlige økonomi. 

Organisering

Tilbudet om støtte i egen bolig er organiseret 
som en aktivitet i HRC. Medarbejderne 
ansættes efter samme kriterier, som gælder 
for ansættelse til de øvrige afdelinger. 

Der er ansat en fast personalegruppe, som 
varetager opgaverne vedrørende støtte i egen 
bolig. 
Desuden er der ansat en afdelingsleder, der 
bl.a. forestår opgavefordelingen blandt 
medarbejderne og som har ansvar for 

indholdet i de enkelte støtteforløb.

Psykolog

Unge / voksne der modtager støtte i egen 
bolig, kan efter aftale, tilbydes samtaler med 
psykolog. De specialkonsulenter der er ansat i 
HRC, kan efter aftale inddrages i et forløb. 

Visitation

Det er almindeligt, at den unge / voksne 
flytter fra et HRC tilbud til egen bolig med 
støtte. I disse situationer sker visitationen 
som følge af en beslutning mellem HRC og 
den anbringende kommune. 

Udflytning til egen bolig er betinget af den 
pågældendes udviklingsniveau. Udflytning 
sker derfor almindeligvis på baggrund af en 
konkret vurdering fra medarbejderne i HRC. 

Hvis den unge / voksne søges optaget i 
ordningen uden forudgående ophold i en HRC 
afdeling kontaktes socialrådgiverne i HRC 
administration

Målgruppe

Da ordningen primært henvender sig til unge, 
der har været indskrevet i HRC afdelinger 
afgrænses målgruppen derved. 
Hvis den pågældende ikke tidligere har været 
indskrevet i en HRC afdeling, vil støtten 
kunne tilbydes på baggrund af en konkret 
vurdering af, om den pågældende skønnes, at 
kunne profitere heraf.
Målgruppen til støtte i egen bolig er således 
bred og kan omfatte både unge / voksne, der 
har været i anbringelsesforløb i HRC, i andre 
institutioner og som ikke har været anbragt. 
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Det der karakteriserer gruppen er behovet for 
støtte til at kunne få en hverdag til at 
fungere.

Støttens omfang

Der tilbydes støtte i dag - og evt. aften / 
weekend. Det forventes dog, at der ikke er 
behov for døgndækning eller nattevagt. 
Udfra den enkeltes behov aftales omfanget 
med den anbringende kommune. Hvis der er 
behov for det, kan det aftales, at der 
etableres en tilkaldevagt. Der kan gives støtte 
til alle dagligdags funktioner herunder 
rådgivning og vejledning, økonomistyring, 
etablering og udbygning af netværk, 
fritidsaktiviteter, uddannelse og arbejde. 

Afgrænsning til projektafdelingen

Projektafdelingen modtager unge / voksne, 
der har behov for et døgntilbud. Endvidere 
kan der være særlige forhold for den enkelte, 
som medfører frihedsbegrænsninger. 

Et tilbud om støtte i egen bolig forudsætter, 
at den unge / voksne kan og vil samarbejde 
om at definere eget støttebehov. Det 
forventes, at den unge / voksne har opnået 
en vis indsigt i egne vanskeligheder.
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